[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Сорок восьмая сессия Совета депутатов муниципального образования
«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

13 сентября 2016 года

№ 415

город Глазов

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ
УСТАНОВЛЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ  ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ  ДОПЛАТЫ
К  ПЕНСИИ ЛИЦУ, ЗАМЕЩАВШЕМУ МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ДОЛЖНОСТЬ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
«ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» ОТ 29.10.2015 № 337
В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 24 октября 2008 года                      № 43-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике» (в редакции Закона Удмуртской Республики от 04 июля 2016 года № 47-РЗ «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики в части урегулирования порядка и условий установления дополнительных гарантий Главе Удмуртской Республики, находящемуся в отставке, а также лицам, замещавшим государственные должности Удмуртской Республики, муниципальные должности»), руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность в муниципальном образовании  «Глазовский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования  «Глазовский район» от 29 октября 2015 года № 337, следующее изменение:

пункт 4 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Ежемесячная доплата к пенсии не назначается лицу, замещавшему муниципальную должность, в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»                                                                                 В.А. Терский

«___» сентября 2016 года